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Havárii topení v jičínském zámku se podařilo zvládnout, zámek ale volá po další rekonstrukci
Začátkem roku probíhala instalace nového 
topení v části Valdštejnského zámku v Jičíně. 
Topení prasklo v  polovině prosince a  kvů-
li havárii byly částečně uzavřeny instituce, 
které zde sídlí. Topení se podařilo zprovoz-
nit v  polovině ledna. V  omezeném provozu 
nadále funguje infocentrum, které projde 
částečnou rekonstrukcí. V dlouhodobém ho-
rizontu budou ale další opravy zámku nutné, 
stejně tak rozdělení volných prostor po  Fi-
nančním úřadu. Vytvořena tedy byla studie 
na  vnitřní úpravy zámku, podle které bude 
zpracována celková projektová dokumentace 
oprav zámku. Město zároveň hledá vhodnou 
dotaci na rekonstrukci střechy. 
Na  začátku topné sezóny byla zjištěna havárie 
části topení, které obsluhuje ZUŠ, MIC, Porotní 
sál a  Muzeum. Docházelo zde k  většímu úni-
ku vody, proto bylo vedením města rozhod-
nuto, že bude topení v  daných částech zámku 
od  18. 12. 2013 uzavřeno, a  to na  období nut-
ných oprav. V lednu byly tedy v postižených čás-
tech zámku nainstalovány nové topné rozvody. 
„Museli jsme udělat zcela nové rozvody, protože 
stávající nebylo možné efektivně opravit. Firma 
rozvedla nové topení ve  sklepení a  v  Zámecké 
restauraci jej napojila na stoupačky, které odsud 
vedou do  vyšších pater. Kvůli tomu musela být 
restaurace dočasně uzavřena. Škoda, že topení 
zde nebylo opraveno ještě předtím, než nájem-
ce rekonstruoval prostory vinárny před dvěma 
lety,“ uvádí k  opravám místostarosta města 
Mgr.  Petr Hamáček. Současně se v  restauraci 
opravily odpady, které byly taktéž v  havarijním 
stavu a  kvůli nimž se zámkem zápach, a udě-
lány byly nové rozvody vody. Odhad nákladů 
na opravy topení byl vyčíslen na cca 900 000 Kč. 
Uzavření zámku částečně zkomplikovalo pro-
voz institucí, které zde sídlí. Topení nefungovalo 
v  celé přední části zámku směrem na  Valdštej-
novo náměstí a ke kostelu sv. Jakuba. V Základní 
umělecké škole tak museli přeorganizovat výu-
ku do jiných učeben. „Podařilo se nám děti roz-
místit do  jiných učeben, takže jsme mohli fun-
govat. Zrušit jsme museli dočasně pouze výuku 
hudební nauky a  komorních souborů a  kapel. 
Na chodbě na stěnách se nám bohužel v posled-
ních dnech oprav objevila vlhkost a  následně 
plíseň, takže jsme si půjčili od hasičů vysoušeče 

zdiva a snažili jsme se situaci eliminovat. Během 
jarních prázdnin budeme chodbu malovat,“ 
uvádí ředitelka ZUŠ Bc.  Jaroslava Komárková. 
Havárie topení postihla také část Regionálního 
muzea a  galerie, nicméně zde situace provoz 
výrazně nezkomplikovala. Uzavřen byl i Porotní 
sál, který se využívá pro kulturní akce. V listopa-
du 2013 došlo k další havárii topení v  jiné části 
zámku. Nebylo možné vytápět část prostor, kte-
ré užívá Regionální muzeum a galerie Jičín, ob-
řadní síň a zámecké pokoje. Zdroj úniku vody byl 
zjištěn v průjezdu do ul. Smiřických, místo tedy bylo 
odkryto a opraveno.

Městské informační centrum čekají úpravy
Infocentrum a  galerie Rumcajsův svět Radka 
Pilaře byly začátkem ledna také uzavřeny a veš-
kerá agenda byla přesunuta do Masarykova di-
vadla. „Infocentrum jsme v prosinci kvůli havárii 
topení vyklidili, neboť se počítalo, že se topení 
bude opravovat tady. Nakonec ale k bourání ne-
došlo. Této příležitosti lze tedy využít pro pláno-
vané úpravy „Íčka“, a to k probourání oken a dve-
ří do muzejního nádvoří,“ vysvětluje ředitel KZMJ 
Bc.  Pavel Nožička. Předpokládaná cena prací je 
220 tis. Kč bez DPH a město na ně vypsalo výbě-
rové řízení. Tato částka ale není v rozpočtu vyčle-
něna a o jejím zařazení ze zůstatku z roku 2013 
bude rozhodovat únorové zastupitelstvo. „Nyní 
je infocentrum otevřeno v omezeném provozu, 
a to v pravé části od vstupu. Všechny služby, jako 
je předprodej vstupenek nebo informační servis, 
poskytujeme. Galerie Rumcajsův svět bude ale bo-
hužel uzavřena až do odvolání,“ dodává ředitel. 

Zámek potřebuje celkovou rekonstrukci
Valdštejnský zámek ale už dlouhodobě volá 
po  celkové rekonstrukci, která by podle odbor-

Zveme Vás na Jičínský bál
KZMJ pořádají u příležitosti 120 let od položení základního kamene Masarykova divadla 1. Jičínský bál, který se koná 21. 2. 2014 od 19 hod. v Masarykově divadle. Jičínský bál je 
určen široké veřejnosti a všem těm, kteří po celý rok vymýšlejí, organizují a baví nejen jičínskou veřejnost, jakožto i těm, kteří kulturu v Jičíně podporují. „Tak trochu nás inspiroval  
nápad kastelána Lodžie Jiřího Vydry, že by se alespoň jednou ročně mohli zcela nezávazně až nevázaně pobavit Ti, kteří jinak po celý rok vymýšlejí, organizují a „baví“ jičínskou 
i přespolní veřejnost. A tak se po deseti letech Městského plesu narodil Jičínský bál. Není samozřejmě zdaleka určen jen a pouze zmíněným členům spolků, sdružení, sborů či 
institucí, ale komukoliv, kdo bude chtít prožít příjemný večer v dobré společnosti,“ představuje motivy k uspořádání bálu ředitel KZMJ Bc. Pavel Nožička. „V květnu uplyne 120 let 
od slavnostního položení základního kamene naší divadelní budovy. Proto jsme se rozhodli pojmout bál v duchu paní Thálie. Necháváme však na úvaze každého návštěvníka, zda 
a jak  se s touto skutečností vypořádá,“ dodává ředitel. Vstupenky jsou v předprodeji v infocentru od 27. ledna. Přijďte s námi oslavit narozeniny divadla! 
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ných odhadů vyšla na zhruba 80 milionů korun. 
„Zámek vždy byl a  je dominantou našeho měs-
ta, významnou památkou a  dnes také nejdůle-
žitějším centrem kultury v  Jičíně. Tak musíme 
k  zámku přistupovat. Snažíme se o  jeho údrž-
bu a  hledáme cesty, jak získat fi nance na  větší  
a  nákladné rekonstrukce, které zámek nutně 
potřebuje,“ uvádí starosta města MVDr. Jiří Liška. 
Město se dlouhodobě snaží na postupné opravy 
získat dotace z  Ministerstva kultury, například 
z  Programu regenerace městských památko-
vých rezervací. Nyní město bude žádat o dotaci 
na  opravu střechy z  tzv. Norských fondů, které 
jsou taktéž určeny na  záchranu kulturního dě-
dictví. Odhad nákladů na  opravu střechy je 20 
milionů korun. „Musíme počkat, až bude výzva 
vyhlášena a budeme doufat, že napíšeme zajíma-
vou žádost, neboť podobných žádostí bude před-
ložena celá řada,“ říká k situaci Mgr. Petr Hamáček. 

Studie na využití zámku je již hotová
Na světě je také již koncepce budoucího využití 
prostor zámku, které jsou volné po přestěhová-
ní Finančního úřadu. Studii vypracoval architekt 
města podle závěrů pracovní skupiny Zámek. 
Do  konce února bude vypsáno výběrové řízení 
na  zhotovitele projektové dokumentace. Podle 
harmonogramu by do konce roku 2014 měl být 
vybírán zhotovitel PD, dokumentace by mohla 
být hotová do  konce roku 2015. Následně by 
bylo podle možností města v roce 2016 vypsáno 
výběrové řízení na  zhotovitele stavby a  mohlo 
by se postupně začít s vnitřní rekonstrukcí. Kon-
cepce řeší rozdělení prostor mezi Základní umě-
leckou školu, Muzeum a  Konzultační středisko 
univerzit. Mezi tyto organizace by měla být roz-
dělena celková volná plocha více než 880 m2. 
Zámek má využívanou plochu celkem 7254 m2. 
ZUŠ se dlouhodobě potýká s nedostatkem mís-
ta pro své žáky, vzniknout by tak mělo 5 nových 
učeben hudebního oboru, 1 učebna výtvarné vý-
chovy, 1 učebna a šatna pro taneční obor a sklad. 
Pro univerzity by měly vzniknout 3 nové učebny 
se zázemím a toalety pro studenty. Také muzeum 
by získalo nové prostory pro rozšíření své expozice. 
Dále se v projektu mluví o možnosti využití sklepa 
zámku, propojení konírny se zámeckou zahradou, 
úpravě Porotního sálu, vytvoření prostor pro ma-
lou městskou galerii a vyřešení zdroje energie pro 
celý zámek.                                                                -MD-              
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Ztráty a nálezy
Ztratili jste peněženku, mobil, tašku apod.? 
Možná nález nějaký dobrý člověk předal 
Městské policii a my máme vaši věc v depozi-
tu! Aktuální seznam ztracených a nám předa-
ných věcí za poslední půlrok najdete na úřed-
ní desce Městského úřadu. V depozitu máme 
např. také dvě kola nebo spoustu svazků klíčů, 
které visí na  podatelně na  Žižkově náměstí! 
Přihlásit se o svůj majetek můžete na Žižkově 
náměstí na podatelně Městského úřadu nebo 
na telefonu 493 545 340. Pokud najdete něja-
kou ztracenou věc, předejte ji prosím Městské 
policii, kde s Vámi sepíšou zápis a nalezenou 
věc uloží do depozitu. 

Studie na rekonstrukci kina je hotová, veřejnost se s ní seznámí na výstavě
Rada města doporučila Zastupitelstvu vzít 
na  vědomí studii rekonstrukce Biografu Čes-
ký ráj, kterou vypracoval Projektový ateliér 
David s.r.o. Studie je předstupněm komplet-
ní projektové dokumentace, která bude řešit 
rekonstrukci objektu kina včetně statického 
zajištění a  vizuální a  technické řešení interi-
érového vybavení budovy. Uvnitř by došlo 
ke zmenšení sálu ze současných 312 sedadel 
na  185 sedadel (z  toho 65 na  balkoně), pře-
sunutí promítací kabiny a  rozšíření hlavního 
foyer. Cílem je víceúčelovost sálu, který by se 
dal využít také pro koncerty, diashow, před-
nášky, případně malé divadlo. Jičínské kino 
je stále hojně navštěvované, jak také dokládá 
vedoucí biografu Michal Miškovský: „Náš bio-
graf v roce 2013 navštívilo 26 000 diváků a za-
řadili jsme se tak na 37. příčku v návštěvnosti 
ze 150 hodnocených jednosálových kin v ČR.“ 
V projektu se počítá také s úpravou okolních 
veřejných prostor a  se zvětšením parkoviště. 

Zveme vás na výstavu 

Studie rekonstrukce 
Biografu Český ráj,
do přízemí Městského úřadu

na Žižkově náměstí 18
od 3. – 28. února 2014

Otevřeno bude od 8 – 17 hod. (po a st)
od 8 – 14 hod. (út, čt, pá)

Poté bude výstava přesunuta 
do předsálí Biografu.

Termíny jednání Rady 
a Zastupitelstva města

Rada města se schází zhruba každých 14 dní 
a  řeší provozní záležitosti, výběrová řízení, 
spolupráci mezi městem a  třetími stranami, 
rozhoduje o  dotacích, bere na  vědomí do-
poručení komisí apod. Termíny nejbližších 
neveřejných jednání Rady města jsou 
19. 2. 2014 a  5. 3. 2014. Zastupitelstvo se 
schází přibližně jednou za  dva měsíce a  řeší 
zásadní rozhodnutí o  směrování města, kon-
cepční dokumenty, rozpočet, majetkové zá-
ležitosti atd. Termíny veřejných jednání Za-
stupitelstva města jsou 12. 2. 2014, 30. 4. 
2014, 18. 6. 2014 a 17. 9. 2014. 

Řekněte nám svůj názor
k lokalitě Kasárna Jičín

Máte zájem o pozemky v lokalitě „Kasárna Ji-
čín“ a chcete nám říci svou představu? Bydlíte 
poblíž a máte nápad, co by zde nemělo chy-
bět, nebo Vám naopak něco vadí? Chcete vy-
jádřit svůj názor na výsledky soutěže? Online 
dotazník je na www.
mujicin.cz, najdete 
ho v  levém menu. 
Uživatelé chytrých 
mobilních telefonů 
se mohou na dotaz-
ník dostat přes ten-
to QR kód.

A reál Valdštejnské lodžie změnil provozovatele

Cena dokumentace je 1 000 000 Kč a měla by 
být hotová ještě letos. O rekonstrukci samot-
né, která je odhadována na 45 milionů korun 
bez DPH, bude rozhodovat zastupitelstvo 
vzešlé z voleb v roce 2014. Město bude hledat 
na rekonstrukci vhodný dotační titul.
Celkový vzhled budovy byl narušen 
po  2. sv. válce řetězcem necitlivých zásahů 
a přístaveb. Jsou to například přístavby býva-
lých šaten, sedlová nástavba střechy, zasklení 
čelních portálů budovy, vnitřní úpravy dřevě-
ným obkladem a plechovými stropy. Tím bylo 
výrazně změněno zatížení železobetonových 
konstrukcí, a  tak jsou na budově vidět četné 
praskliny a  trhliny, které jsou mj. důvodem 
nutné rekonstrukce.
V  posledních letech se město Jičín i  KZMJ 
snaží společně postupnými kroky stav kina 
vylepšovat. Před pěti lety došlo k  výměně 
sedadel v  přízemí a  také k  rekonstrukci již 
nevyhovujících toalet. V prosinci v roce 2011 

byl učiněn zásadní krok pro budoucnost pro-
mítání v  Jičíně, a  to digitalizace obrazového 
a  zvukového řetězce, bez které by v  součas-
né době biograf již nemohl promítat. Kinosál 
byl vybaven technologií, která je v  současné 
době na špičce techniky pro kina nejen v Čes-
ké republice.                                                     -MD-

Od  začátku roku provozuje areál Lodžie 
nově založená obecně prospěšná společ-
nost Valdštejnská lodžie – kulturní ima-
ginárium, která plynule navázala na  do-
savadní činnost o. s. Lodžie. Dohodli se 
na  tom současný provozovatel občanské 
sdružení Lodžie, město Jičín a kastelán Lo-
džie Jiří Vydra. Důvodem změny provozo-
vatele je změna zákona pro činnost dosa-
vadních občanských sdružení. 
V  obecně prospěšné společnosti pod vede-
ním jejího ředitele Jiřího Vydry bude působit 
i nadále stejný tým spolupracovníků. Bude na-
plňována a rozšiřována jeho koncepce vyzna-
čují se originální dramaturgií a estetikou a cí-
lená na  rodinné programy. Společnost bude 
také zajišťovat průvodcovskou službu. Spo-
lečnost tak převezme otěže od  občanského 
sdružení Lodžie, které se zaměří na  meziná-
rodní prezentaci Lodžie. „Činnost o. s. Lodžie 
bude zaměřena především na kulturně histo-
rický význam této ojedinělé památky a na po-
třebu její adekvátní prezentace, a  to hlavně 
v  návaznosti na  výsledky stále probíhajících 
odborných výzkumů. Bude též nadále zajišťo-

vat evropský dobrovolnický program. Novým 
cílem sdružení se stává snaha prezentovat 
Valdštejnskou lodžii s okolní barokní kompo-
novanou krajinou jako památku evropského 
významu a zařazovat je do středoevropského 
kulturního kontextu pomocí existujících i no-
vých mezinárodních kontaktů,“ osvětluje další 
působení o. s. Lodžie jeho předsedkyně Eva 
Bílková. Obě sdružení budou také podle je-
jích slov nadále úzce spolupracovat, sdružení 
bude mít svého zástupce ve  tříčlenné správ-
ní radě nové společnosti. Občanské sdružení 
Lodžie provozovalo areál na základě smlouvy 
s městem Jičín od poloviny roku 2011. Sdru-
žení se staralo o provoz a údržbu Lodžie, pro-
vádění turistů a pořádání kulturních a spole-
čenských akcí, což zajišťoval na  plný úvazek 
zaměstnaný kastelán. „Končí jedna kapitola 
spojená s Valdštejnskou lodžií. Lidé, kteří stáli 
při obnovení kulturně společenské činnosti 
v  Lodžii, předávají tyto aktivity nově nastu-
pující generaci. „Zakladatelům“ patří velké 
uznání a  poděkování. Jsem moc rád, že své 
zkušenosti chtějí uplatnit při další propagaci 
Lodžie,“ děkuje Sdružení za  dosavadní práci 

starosta města MVDr. Jiří Liška a dodává: „Čle-
nové nové společnosti již delší dobu dokazují, 
že jsou dobrými nástupci a Lodžie se již stala 
pevnou součástí jičínského kulturního života. 
Přeji členům společnosti, aby se jim vše dařilo 
jako dopopsud.“ 
„Občanské sdružení Lodžie tímto děkuje bý-
valým i současným zastupitelům, radním i sta-
rostům za příkladnou spolupráci a velkorysou 
podporu, jakož i  zaměstnancům městského 
úřadu i  městských organizací za  nevšední 
ochotu a  pomoc. Děkuje rovněž dosavadní-
mu kastelánovi Jiřímu Vydrovi za zásadní pří-
nos k oživení areálu a v neposlední řadě pak 
i všem příznivcům, návštěvníkům a sponzorům 
za jejich zájem a podporu. Bez všech těchto při-
spění, iniciativ, zájmu i pomoci by takto rozsáhlý 
projekt nebylo možné během uplynulých dvou 
a půl let realizovat,“ uzavírá tuto etapu předsed-
kyně sdružení Lodžie Eva Bílková.

-MD-
Občanské sdružení Lodžie
Eva Bílková, předsedkyně 
721 442 426
bilkova.sh@seznam.cz
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Technické služby města Jičína již mají nový zametací vůz

Chcete na své zahradě 
pokácet strom? 

Podle vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně 
dřevin a  povolování jejich kácení, nemusí 
mít vlastník zahrady u  bytového nebo ro-
dinného domu, který je určen k  trvalému 
bydlení, povolení ke  kácení dřevin. Sníži-
la se tak administrativní zátěž vlastníkům 
nemovitostí, ale i orgánům ochrany příro-
dy. Povolení je ale stále nutné mít na  za-
hradách u  rekreačních objektů. Zároveň 
je posílena odpovědnost vlastníků zahrad 
za stav jejich majetku.
Vyhláška osvobodila občany od nutnosti vlast-
nit povolení ke kácení dřevin v zahradách u by-
tového nebo rodinného domu v  zastavěném 
území obce, který je určen k trvalému bydlení, 
je stavebně oplocený a  nepřístupný veřejnos-
ti. Všechny uvedené znaky pozemku přitom 
musí být splněny současně. Dům a  zahrada 
přitom nemusí mít stejného vlastníka. Nadá-
le je ale třeba mít povolení ke  kácení dřevin 
na  zahradách u  rekreačních objektů, jako 
jsou chaty nebo chalupy. Povolení je potřeba 
v případě, že se budou kácet stromy s obvo-
dem kmene nad 80 cm měřeným ve  výšce 
130 cm. Od  povolení je dále osvobozeno ká-
cení dřevin z pěstebních a zdravotních důvo-
dů a tzv. havarijní kácení. „Pokud si nejste jisti, 
zda strom můžete pokácet, konzultujte to 
s námi,“ vysvětluje Ing. Jana Mušková, vedoucí 
odboru životního prostředí. „Lidé se nás často 
ptají, jak zjišťujeme, že se jedná o dům určený 
k  trvalému bydlení, a co požadujeme, aby-
chom si to mohli ověřit. Zásadním důkazem 
je údaj ve stavebním povolení, popř. si může-
me požádat o vyjádření stavební úřad,“ popi-
suje postup vedoucí odboru.   Nová vyhláška 
dále zvýšila ochranu souvislých zapojených 
porostů dřevin přesahujících 40 m2. Nově jsou 
chráněny také zapojené porosty dřevin tvoře-
né stromy s obvodem kmene do 80 cm měře-
ného ve  výšce 130 cm nad zemí, které často 
tvoří významný podíl zeleně. Také stromořadí 
podléhá přísnější ochraně než dosud. Dosud 
nebylo nutné povolení ke kácení, pokud ne-
bylo registrováno jako významný krajinný pr-
vek. Nyní povolení potřeba je. Za stromořadí 
se považuje liniové uspořádání stromů i v pří-
padě, že v jeho částech chybí některé stromy 
(cca 10 %). Za stromořadí se nepovažují linio-
vé keřové porosty, resp. výsadby, stříhané živé 
ploty nebo upravované stěny.                     -MD-

Jana Mušková, vedoucí odboru životního prostředí

Nový vchod na úřad 
Od  2. ledna 2014 se do  budovy Městského 
úřadu (ARIS) vstupuje pouze hlavním vcho-
dem z  ulice 17. listopadu. Zadní vchod je 
určen pouze pro zaměstnance a  pro ZTP 
a ZTP/P, kteří zde budou mít zvonek na služ-
bu. U vstupu je také podatelna (recepce), kde 
je možné podávat dokumenty a získávat infor-
mace. Hlavní vchod je otevřen od 7 do 17 hod. 
v Po + St a od 7 do 14 hod. v ostatní dny. 
Děkujeme za pochopení. -MD-

Nezapomeňte zaplatit poplatek za komunální odpad a za psa
Místní poplatek za  provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a  odstra-
ňování komunálních odpadů dle OZV 6/2013 činí 
pro rok 2014 stejně jako v  loňském roce v Jičíně 
492 Kč a  v  Popovicích 396 Kč na  osobu. Splat-
nost poplatku je nejpozději do  31. března 2014 
(případně ve dvou splátkách – nejpozději do 31. 3. 
2014 a do 30. 9. 2014). 
Nově v letošním roce  neplatí poplatek za ko-
munální odpad  děti do 4 let, tj. děti narozené 
v letech 2010, 2011, 2012, 2013 a 2014. 
Poplatek platí: 
• fyzická osoba, která má v  obci trvalý pobyt, 
které byl podle zákona upravujícího pobyt ci-
zinců na  území České republiky povolen trvalý 
pobyt nebo přechodný pobyt na  dobu delší 
než 90 dnů, která podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České republiky pobývá 
na  území České republiky přechodně po  dobu 
delší 3 měsíců, které byla udělena mezinárodní 
ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo 
dočasná ochrana podle zákona upravujícího do-
časnou ochranu cizinců. 
• fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou k  individuální rekreaci, byt nebo ro-
dinný dům, ve  kterých není hlášena k  pobytu 
žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající 
poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stav-
bě určené k  individuální rekreaci, bytu nebo ro-
dinnému domu vlastnické právo více osob, jsou 
povinny platit poplatek společně a  nerozdílně. 
Pokud je dům v družstevním vlastnictví, poplatek 
se neplatí. Poplatník je povinen ohlásit správci 
poplatku vznik své poplatkové povinnosti nej-
později do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost 
platit tento poplatek vznikla, a  to na  formuláři 
Ohlášení poplatkové povinnosti k místnímu po-
platku za komunální odpad. 

Mění se limit veřejných zakázek podle zákona

Aktuální výběrová řízení: 
Název Předpokládaná hodnota Termín podání nabídek
Oprava teplovodního kanálu  1 500 000 Kč 14. 2. 2014
Rekonstrukce ohřevu teplé vody H2 2 500 000 Kč 14. 2. 2014
Rekonstrukce ohřevu teplé vody H1 2 300 000 Kč 14. 2. 2014

Senát České republiky změnil zákonným opatřením 
č. 341/2013 Sb. dosavadní limity pro zadávání ve-
řejných zakázek. Od začátku roku došlo tímto opat-
řením ke zvýšení limitů pro povinný postup podle 
zákona o  veřejných zakázkách na  6  000  000 Kč 
v  případě veřejných zakázek na  stavební práce 
a 2 000 000 Kč v případě veřejných zakázek na do-

dávky a  služby. Do  výše těchto limitů tedy město 
Jičín postupuje při zadávání veřejných zakázek 
podle Směrnice o  veřejných zakázkách. Její nove-
lu již Rada města schválila koncem ledna a  najde-
te ji na  www.mujicin.cz v  sekci výběrových řízení. 
Všechna výběrová řízení najdete v Profi lu zada-
vatele na hlavní straně webu vpravo.             -MD-

Ten je ke stažení na webu města www.mujicin.cz, 
vlevo Chci zařídit, nebo je k dispozici na ekonomic-
kém odboru.

Osvobození a úlevy pro občany:
• ve vazbě či v trestu odnětí svobody  
• zdržující se v zahraničí déle než tři měsíce 
• jejichž trvalý pobyt je v  sídle ohlašovny dle 
zvláštních právních předpisů 
• děti do 4 let včetně celého kalendářního roku, 
ve kterém dítě dovrší 4 let 
• děti ve  věku do  18 let umístěné v  ústavních 
zařízeních po dobu delší než 6 měsíců 
• kteří jsou déle jak 6 měsíců umístěni v domo-
vech pro seniory 
Osvobození jsou nutná doložit potvrzením. Pro 
pejskaře se poplatek ze psů v r. 2014 nemění – 
obyvatelé panelových domů uhradí 1000 Kč, 
rodinných domů 400 Kč, senioři dle zákona 
200 Kč a  pro poplatníky okolních obcí je po-
platek 60 Kč (Popovice, Robousy, Soudná, Sed-
ličky, Moravčice a Dvorce). Splatnost poplatku 
je též k 31. 3. 2014 (případně ve dvou splát-
kách do 30. září 2014). 
Poštovní poukázky budou roznášeny do  do-
movních schránek v  únoru 2014, přičemž ne-
obdržení složenky nezbavuje poplatníka po-
vinnosti poplatek uhradit. Úhrada je možná 
složenkou na poště, v pokladnách MěÚ Jičín, či 
převodem z účtu. Dále žádáme poplatníky, kteří 
se zdržují mimo adresu trvalého bydliště a  ne-
nahlásili svoji doručovací adresu, aby tak učinili 
na  ekonomickém odboru MěÚ paní Machové, 
tel. 493  545  312, e-mail: machova@mujicin.cz 
(poplatek za kom. odpad) nebo pí Dudkové, tel. 
493 545 311, e-mail: dudkova@mujicin.cz. Bližší 
informace na www.mujicin.cz. 

I. Machová, V. Dudková, 
ekonomický odbor

Vloni v březnu vyhlásily Technické služby města 
Jičína výběrové řízení na  nákup samosběrné-
ho zametacího vozidla na  čištění komunikací 
na území města Jičína. Jednalo se o projekt, kte-
rý je spolufi nancovaný z  Evropské unie v  rámci 
Operačního programu Životní prostředí. Celko-
vá dotace mohla dosáhnout až 90 % pořizovací 
ceny stroje. Předmětem této veřejné zakázky 
bylo snížení imisní zátěže na území města Jičín 
prostřednictvím pořízení nového výkonného sa-
mosběrného zametacího vozidla a  jeho účelné 
a  efektivní využívání při pravidelném i  nárazo-
vém čištění místních komunikací. Cílem projektu 
bylo zvýšení intenzity a  zejména účinnosti čiš-
tění komunikací ve městě, a tím snížení úrovně 

prašnosti. Odhadovaná cena na pořízení zmiňo-
vaného samosběrného zametacího vozidla byla 
3.900.000,- Kč bez DPH, přičemž vysoutěžen byl 
za  3.590.000,- Kč bez DPH. Vítěznou fi rmou se 
stal Kobit, spol. s.r.o. Protože v průběhu výběro-
vého řízení nedošlo k žádným problémům, byla 
na  začátku června 2013 podepsána s  vítěznou 
fi rmou kupní smlouva a  došlo k  zahájení výro-
by vozidla. V  listopadu stejného roku byl nový 
samosběrný zametací vůz předán do  užívání 
Technickým službám města Jičína a  prakticky 
ihned byl uveden do provozu. Technické služby 
si od nového vozidla slibují výrazné zlepšení čiš-
tění místních komunikací. 

Technické služby Jičín
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J I Č Í N  S E  M Ě N Í

Domek č.p. 95
J I Č Í N  P Ř E D  S T O  L E T Y  A  D N E S

Valdštejnovo náměstí před 120 lety Valdštejnovo náměstí dnes

Domek č.p. 95 byl přistavěný zcela na  měst-
skou zeď u Valdické brány. Již v roce 1669 ho 
od  městské obce zakoupil Jiří Kluder. V  roce 
1785 se již v pramenech připomíná hospoda. 
V  roce 1866 koupili dům Prokop a  Kateřina 
Kohlovi. Prokop Kohl, řezník, měl se svou živ-
ností, ale i  se sousedem  městským hlásným 
řadu hygienických problémů. V  roce 1922 
získali dům Josef Hrubý s manželkou Annou. 
V roce 1932 prodal domek městu hokynář An-
tonín Pospíšil. V této době se uvažovalo o zří-

zení ochozu kolem Valdické brány, k  čemuž 
ale nedošlo. Na  snímku je zachycena výloha 
majitele sklenářství Aloise Vynše. Je zde také 
patrný jeden ze dvou kaštanů, které rostly 
před průčelím kostela svatého Jakuba a byly 
dne 12. 4. 1939 skáceny. Dům č.p. 95 byl 
v  roce 1946 zbořen v  souvislosti s  generální 
úpravou okolí kostela sv. Jakuba a městských 
hradeb. Stav lokality se po roce 1946 do dneš-
ních dnů téměř nezměnil. 

H. Fajstauerová

Dotace na rekonstrukci 
objektu v Soudné pro Apropo

Rada města schválila podání žádosti o  dotaci 
v rámci ROP NUTS II Severovýchod na stavební 
úpravy objektu č. p.  15 v  Soudné, kde sídlí zá-
kladní škola. Objekt by měl sloužit pro Denní 
stacionář APROPO. 
Město Jičín má připravenu z  roku 2012 projektovou 
dokumentaci i  se stavebním povolením. Náklady re-
konstrukce jsou cca 16 mil. Kč bez DPH. Lze získat až 
100% dotaci na způsobilé výdaje projektu. 
Apropo Jičín o.p.s. se dlouhodobě potýká s nedostat-
kem prostor pro poskytování služeb denního stacio-
náře. V tuto chvíli využívá nevyhovující prostory v zá-
kladní škole Soudná a byt v ulici Přátelství. „Stavební 
úpravy vily zlepší možnosti poskytovaných služeb 
a přispějí tak ke zkvalitnění života osob se zdravotním 
postižením v  našem regionu,“ vysvětluje ředitelka 
APROPO Bc. Jitka Králová. „V plánu rozvoje sociálních 
služeb je poskytování služeb denního stacionáře mezi 
prioritami. Denní stacionář poskytuje nezbytné služby 
těžce zdravotně postiženým dětem v době, kdy rodiče 
nemohou tuto péči zabezpečit sami. S rekonstrukcí to-
hoto domu se počítá dlouhodobě, objekt je nyní prázd-
ný,“ upřesňuje plány města Ing.  Rostislav Vodák, ve-
doucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. Realizace 
projektu musí být ukončena do 30. 9. 2015. Administra-
ci projektu povede CEP a.s. za 45 tis. Kč bez DPH.

-MD-

Projekt obnovy Libosadu, štěpnice a obory vzbuzuje rozporuplné reakce
Město Jičín má připraven projekt obnovy Libo-
sadu, štěpnice a  obory v  Jičíně. Státní fond ži-
votního prostředí přislíbil na akci dotaci ve výši 
90 % uznatelných nákladů a nyní se čeká na roz-
hodnutí o  poskytnutí dotace. Projekt za  5 mili-
onů bez DPH je připraven ke  spuštění. Podle 
plánu má dojít k pokácení některých vzrostlých 
stromů v  Libosadu, které ohrožují bezpečnost 
lidí, dále k  výměně stromů ve  štěpnici a  k  pro-
bírce a vyčištění obory. Některé zásahy ale vzbu-
zují u občanů rozporuplné pocity.
Více než rok je připraven plán na  obnovu vzácné-
ho parku poblíž Valdštejnské lodžie, který založil 
u letohrádku sám Albrecht z Valdštejna. Město nyní 
získalo dotaci z  Ministerstva životního prostředí 
ve výši 90 % a vysoutěžilo dodavatele, který obnovu 
parku provede za zhruba 5 milionů korun bez DPH. 
Projekt ale vzbuzuje v některých částech rozporupl-
né reakce veřejnosti, takže o  postupu bude ještě 
jednat Rada města. Dle původního plánu má dojít 
mj. ke  kácení některých vzrostlých stromů (buků 
červenolistých) v  parku Libosad, který těsně přilé-
há k Lodžii. Podle autora projektu Ing. Víta Doležela 
je zde kácení nebo prořez stromů nutný z důvodu 
bezpečnosti občanů, kteří se zde pohybují. Posled-
ní dobou se ale vyskytly názory veřejnosti, že lze 
zmíněné buky zachránit odborným zásahem, což 
se běžně provádí. „Podle odborníků, kteří na místě 
byli a stav stromů posuzovali, je ošetření takto vel-
kých stromů nemožné. Ve spodní části kmene je to-
tiž prokazatelná dutina a hniloba. Vzhledem k výšce 
stromů a  mohutnosti koruny je velmi rizikové po-
nechat stromy bez zásahu, protože nejsou na patě 
stromu pevné a  jsou tudíž nestabilní. Řezem v ko-
runě při takto silných průměrech větví by se strom 
prakticky nenávratně poškodil, protože takovýto 
strom není schopen velké řezy zahojit. Navíc buk 
je dřevina, která vůbec špatně snáší radikální ořez,“ 
vysvětluje RNDr. Vladimíra Smolíková z  odboru ži-
votního prostředí, která má projekt na starosti. Oba 
buky červenolisté rostou v blízkosti trati a objektu 
letohrádku, kam chodí spousta lidí na  procházky. 
„Pokud je město Jičín jakožto vlastník zodpověd-
né za stav stromu a také zodpovědné za případné 

škody na  majetku nebo na  zdraví, je nutné k  pro-
blému přistoupit s  odpovídající důležitostí. Nikdo 
nezpochybňuje, že pokácením obou buků, které 
jsou jedny z nejkrásnějších stromů v Libosadu, do-
jde k  velkému úbytku listové plochy. Musíme být 
ale zodpovědní vůči našim občanům a  turistům 
a musíme předejít hrozbě zřícení stromů,“ vysvětlu-
je postoj města Mgr. Petr Hamáček. 
Dalším rozporuplným zásahem by měla podle 
projektu být výměna jabloní ve střední části parku 
zvaném štěpnice. Také zde se názory různí. „Stav 
většiny jedinců se dá hodnotit jako výrazně zhorše-
ný, protože došlo před několika lety k pěstební chy-
bě. Nerovné kmínky nyní nemohou unést bujněji 
rostoucí štěpy okrasných odrůd. Všechny jedince 
by bylo vhodné odstranit a  následně by měly být 
nahrazeny regionálními odrůdami ovocných dře-
vin,“ říká svůj názor Vladimíra Smolíková. Konečné 

rozhodnutí ale bude na Radě města. „Komise život-
ního prostředí se nedokázala rozhodnout, zda dát 
zelenou přesazení stávajících okrasných jabloní,  
nebo štěpnici pouze dosadit. Nedala radním žádné 
doporučení. Rozhodnutí musí ale padnout co nej-
dříve, aby se bylo možné s poskytovatelem dotace 
dohodnout,“ doplňuje Ing. Ladislav Brykner, podle 
kterého kácení a  přesazování jabloní ve  štěpnici 
není nutné. Původně 80 stromů ve štěpnici je 15 let 
starých a byly pořízeny z dotace na základě projek-
tu Ing.  arch. Drahoslava Šonského. „V  Radě města 
převládá názor štěpnici pouze dosadit, a proto mě 
pověřila jednáním se SFŽP ČR, abychom se pokusi-
li najít cestu, jak neohrozit přijetí dotace a zároveň 
štěpnici ponechat,“ dodává Brykner. 
Projekt obnovy Libosadu, štěpnice a obory v Jičíně 
bude provádět společnost Gabriel s.r.o., která zvítě-
zila ve výběrovém řízení s cenou 5 030 988 Kč bez 
DPH. Podíl města na projektu je ve výši 10 %. Akce 
by měla začít až po  skončení vegetačního období 
zeleně, tedy nejdříve na podzim 2014 a měla by být 
hotova dle podmínek dotace do konce 2015. 
Před zpracováním projektu proběhla inventarizace 
dřevin, která odkryla potřebu obnovy některých 
oblastí. Obnova by spočívala především v likvidaci 
zdravotně nevyhovujících dřevin, probírce hustě 
narostlých dřevin, ošetření vybraných dřevin oře-
zem a vázáním a v nové výsadbě. Celá obora patří 
asi z  1/3 městu a  ze 2/3 soukromému vlastníkovi. 
Obora by měla být pro návštěvníky zpřístupněna, 
mělo by dojít k  dosázení chybějících dubů po-
dél cesty tak, aby tvořily alej od  Lodžie směrem 
k oboře. Dále by měly být pokáceny dřeviny kolem 
statných stromů uvnitř obory, aby měly dostatek 
prostoru pro svůj další vývoj. Celá lokalita je také 
zařazena do  soustavy NATURA 2000 a  ochrana se 
vztahuje na  páchníka hnědého. Proto se všechny 
zásahy provedou s ohledem na život tohoto brou-
ka. Součástí obnovy budou také informační cedule, 
které by měly tvořit naučnou stezku – popisovat 
druhy stromů, ptactva a  obratlovců zde žijících, 
historii Libosadu apod. Celý Libosad a přilehlý park 
s oboru je součástí Valdštejnovy barokně-kompono-
vané krajiny.                                                                        -MD-
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S P O R T O V N Í   S E R V I S

Pokud Vám zde chybí nějaké informace, kontaktujte nás na tel.: 493 533 462 nebo na e-mail: posta@sport-jicin.cz

Revoluční 863, 506 01 Jičín, e-mail: posta@sport-jicin.cz, tel./fax: 493 533 462, tel.: 493 531 860

Sportovní měsíčník města Jičín. Další informace na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

Rozpis utkání je vzhledem k brzké uzávěrce orientační a začátky se mohou měnit.

SPORT PLUS – únor 2014
Sportovní zařízení města Jičín
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Více informací na internetových stránkách www.sport-jicin.cz

sportovní akce pokračování ze strany 7

S P O R T O V N Í   S E R V I S

Provozní doba Aqua Centra

JARNÍ PRÁZDNINY!!! 3.–7. 2. AQUACENTRUM OTEVŘENO KAŽDÝ DEN V ČASE 10.00–21.00. Ranní a kondiční plavání odpadá.
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J I Č Í N  Ž I J E

Nová možnost 
pro děti s postižením

Ája je pohledná, veselá dívka. Je plná elánu 
a  optimismu. Pro otázky nejde nikdy daleko, 
má chuť stále se učit něco nového. Miluje 
hudbu a  ráda tvoří. Je to mladá dívka jako 
každá jiná. Se stejnými prožitky a  sny, které 
se pojí s  jejím věkem. Jen její mentální po-
stižení a  téměř úplná nevidomost vyžaduje 
jiné přístupy, péči, pomoc a podporu. Rodiče 
pravidelně využívají služeb osobní asistence 
a  denního stacionáře Apropa. Ája nedávno 
ukončila základní školní docházku ve  speci-
ální škole a rozhlíží se, co dál. Hledá, jaké má 
možnosti zapojit se do  běžného života. Ne-
zisková organizace Apropo o takových lidech 
jako je Ája ví. Chce je podporovat a pomáhat 
jim. Když už dosavadní služby nestačí, hledá 
a  připravuje nové možnosti. Od  ledna 2014 
přichází s novou sociální službou – sociální 
rehabilitací. Sociální rehabilitace má za úkol 
připravit Áju do budoucna tak, aby se mohla 
svým životem pohybovat víceméně samo-
statně. Nabízí Áje a  jí podobným lidem mož-
nost nacvičovat, zdokonalovat a  osvojovat 
si schopnosti a dovednosti v oblasti bydlení, 
péče o  peníze, práce, hygieny… Službou so-
ciální rehabilitace Apropo – asociace pro po-
stižené Jičín rozšíří svoji nabídku sociálních 
služeb pro děti a mladé dospělé. Víte-li o ně-
kom ve svém okolí, pro koho by byla tato 
služba potřebná, povězte mu o  tom. Pod-
pořte Apropo darem na č. ú. 110021363/0300

Bc. Jitka Králová, ředitelka, tel: 608 225 038

Jičín třikrát uspěl v anketě 
Cena sociálních služeb

Koncem roku probíhala anketa Královéhra-
deckého kraje, ve které odborníci i veřejnost 
ocenila osobnosti a organizace za práci v so-
ciálních službách. V kategorii Sociální služba, 
která oceňuje inovativní a mimořádný přístup 
ke zkvalitňování podmínek pro uživatele, byly 
oceněny Sociální služby města Jičína. Osob-
ností sociální oblasti se stalo všech osm no-
minovaných pracovníků, mezi nimiž nechyběl 
ani vedoucí odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví Městského úřadu v Jičíně Ing. Rostislav 
Vodák. Ing.  Vodák stál u  zrodu komunitního 
plánování sociálních služeb na  Jičínsku a  za-
sloužil se o vytvoření sítě služeb pro jednotli-
vé cílové skupiny – seniory, zdravotně postiže-
né, rodiny sociálně vyloučené atd. V kategorii 
Partner sociální služby, která vyzdvihuje úsilí 
subjektů podporující sociální oblast, byla pak 
oceněna společnost Seco GROUP a.s.

Více na www.cenasocialnichsluzeb.cz.
                    -MD-

Adventní koncert MŠ J. Š. Kubína
Poslední adventní neděli, v kostele Sv. Ignáce 
v  Jičíně, představil SBOR Mateřské školy J. Š. 
KUBÍNA zhudebněné představení „CESTA 
DO  BETLÉMA“. Malí zpěváčci vystoupili jako 
součást ADVENTNÍHO KONCERTU občanské-
ho sdružení ORGANUM CANTATE. V  kostý-
mech představujících anděla, Marii, Josefa, 
pastýře a  ovečky vstoupily do  kostela, ruku 
v  ruce s  jejich učitelkou Lucií Doušovou. 
Za  doprovodu klavíru, paní učitelky Ireny 
Vackové, jsme se na  půl hodiny ocitli před 
dvěma tisíci lety v  Betlémě. Zaznělo bezmá-
la patnáct sborových koled, z  nichž některé 
zpívali i  malí sólisté. Koncert doprovázela 
na housle jedna z maminek – Xenie Kopalová 
a  praktikantka Eliška Herbrichová. „Na  závěr 
bychom chtěli poděkovat rodičům za  spo-
lupráci a především jednomu tatínkovi – Mi-
lanu Pokornému – za  ochotnou a  nezištnou 
pomoc při stěhování všech rekvizit a  jejich 
transport.

kolektiv MŠ J. Š. Kubína
 

V  pondělí 6. 1. 2014 v  10 hodin přivítal pan 
starosta MVDr.  Jiří Liška v  jičínské porodnici 
první narozené dítě v Jičíně. Holčička se jme-
nuje Terezka Šobková, narodila se 2. ledna 
v Oblastní nemocnici Jičín, váží přibližně 3 kg 
a měří 54 centimetrů. Terezka dostala od měs-
ta Jičína 5000 korun a řetízek s přívěškem se 
znamením horoskopu. Rodičům gratulujeme 
a miminku přejeme hodně štěstí!              -MD-

To je už druhým rokem předběžný název 24. ročníku 
festivalu Jičín město pohádky. Začne prologem 
9. 9. 2014 a ofi ciálně průvodem za zvuku fanfár ve stře-
du 10. 9. 2014. Potrvá do 14. 9. a výše zmíněná triáda 
má symbolizovat několik věcí:
Předně P e l í š e k  jako symbol Prachovských skal 
a  Českého ráje byl především ochráncem přírody 
(viz jeho „Nerabuj přírodu, nechceš-li míti škodu“). 
Obdiv ke  krajině Českého ráje a  ochrana přírody 
bude nepochybně jedním z hlavních motivů a mo-
tivací tradičního festivalu. Naše úcta bude patřit 
magické krajině Českého ráje v  několika směrech. 
K  tomu napomůže i  již teď výborná spolupráce se 
zdejší knihovnou, muzeem, které se budou podstat-
ně podílet na festivalu. Také CHKO Turnov a Muzeum 
Českého ráje Turnov přiloží ruku k  dílu, stejně tak 
skauti z  několika měst. Ti návštěvníci, kteří půjdou 
s námi hledat Pelíška, se, doufejme, budou vracet ob-
darováni krásnými zážitky z více odborností. 
Druhá část – p e l í š k y – bude věnována pelíškům 
nejen živočišným, ale i ochraně a vyzdvižení význa-
mu rodiny, např. v obvyklém kolokviu, které pove-
dou stejně jako vloni dvě psycholožky na  stejné 
téma – tj. Společně s  láskou. Zblízka se podíváme 
např. na mravence, ptačí, netopýří i čmeláčí budky. 
Dozvíme se více o canisterapii. 
Třetí část p e l á š e n í (Pelíšek byl neposeda a pe-
lášil z  místa na  místo) – bude věnována aktivitám 
sportovním, a  to zejména v  přírodě a  v  lese (co 
to bude ta „džigitovka“, kterou povede Vašek Za-
kouřil?). Bude se odehrávat také na  Čeřovce, kam 
půjde do  bývalého přírodního divadla i  tradiční 
pochod se světýlky, bude tam i tzv. agility s pejsky. 
Poprvé na festivalu se bude část konat i v jičínském 

plaveckém bazénu. Po Cidlině by měly plout malé 
lodičky, jezdit bude nejen městský vláček, ale po-
jede i  parní mašinka Českým rájem. Talentovaná 
mladá výtvarnice Petra Kůsová již teď zaujala dra-
maturgickou radu svými nápady a návrhy. Staročes-
ký kolotoč, lodičky a střelnice budou jen na náměstí 
a  budou-li takovéto moderní atrakce, kterým se 
v brněnském hantecu říká „šoukle“ jinde – nebude 
to v  režii festivalu! Stejně jako v  letošním ročníku 
i  v  tom příštím budou festivalu předcházet tema-
tické pochody do  Českého ráje. Na  trasách budou 
zpestřeny zajímavostmi z ochrany přírody, archeo-
logie, historie, lesní moudrosti, horolezectví a celou 
řadou dalších. Bude tu znovu také tábor Keltů i di-
vadlo Járy Cimrmana. Tematice budou přizpůsobe-
ny i  tvůrčí dílny, které budou rozmístěny zejména 
v  historickém centru Jičína. Snaha, aby souzněly 
i  ostatní kulturní pořady, bude zřejmá po  celou 
dobu. Ohňostrojem v  sobotu festival neskončí, 
chceme dát i  v  neděli – epilogem – prostor pro 
příjemné naladění a dozvuky, nabídneme i klidové 
zóny. Jedním z Pelíškových sloganů bylo i to, že „Jen 
velká láska divy tvoří“. Snad se dočkáme i přátel lidí 
a  skřítků – tzv. skřítelíčků. V  průvodu by mohla jít 
spousta nadpřirozených bytostí, zvířátek a  jejich 
kamarádů z  nejrůznějších pohádek. Děti nám jis-
tě také něco pěkného vymyslí a  nakreslí. Uvidíme 
ovšem Pelíškovu zahrádku a  její využití ve  hrách. 
O všech aktivitách – slovesných, hudebních, výtvar-
ných i jiných stále v pracovních skupinách jednáme 
a  diskutujeme, uvítáme návrhy, nápady a  doporu-
čení od  všech. Chceme využít dobrých zkušeností 
z minula a poučit se z těch méně sličných…

JUDr. Jaroslav Veselý, 
dramaturg 24. ročníku festivalu JMP

Jivínský Štefan
Slavnostní předání se bude konat  

v úterý 25. února 2014 od 16 hod. 
v Nové Pace. 

Bližší informace na 
http://jivinskystefan.webnode.cz
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K U L T U R A   A  S P O L E Č N O S T

K-klub – strědisko volného času
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín
493 532 451, 603 373 828
www.kackojicin.cz, info@kackojicin.cz

Okénko knihovny

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE

k u l t u r n í  i m a g i n á r i u m

w w w . v a l d s t e j n s k a l o d z i e . c z

12. ročník „O POHÁR K-klubu“
ve stolním tenisu

Pravidelné turnaje se začaly hrát v  Káčku 
od  roku 1999. Od  sezony 2002-2003 byl vy-
hlášen první ročník Celoroční soutěže 
„O  POHÁR K-klubu“ ve  stolním tenisu 
jednotlivců. Propozice soutěže informovaly 
zájemce o  termínech deseti turnajů, o  věko-
vých kategoriích, o místě konání a byla dána 
pravidla pro hodnocení desetidílného seriálu, 
která platí do současnosti. Hráčům se z dese-
ti turnajů započítávalo do  celkového pořadí 
v Celoroční soutěži „O POHÁR K-klubu“ sedm 
nejlepších umístění. Druhý ročník od  roku 
2003 se poprvé hrál v  herně stolního teni-
su SZMJ, kde se hraje dodnes již 12. ročník. 
Všichni účastníci si z  každého  turnaje odne-
sou malý diplom. Při posledním desátém tur-
naji 6 nejlepších v obou věkových kategoriích 
obdrží „Pohár K-klubu“ a drobné věcné ceny. 
Mnoho žáků, kteří v minulosti startovali v tur-
najích K-klubu, v  současné době hraje muž-
ské soutěže v okresních i krajských soutěžích. 
Poděkování za  propagaci patří mediálním 
partnerům Moje Jičínsko, Jičínskému deníku, 
Novým novinám a dalším.

MR“K“

SOUTĚŽ O CENU ZAHRADY POZNÁNÍ
Zahrada poznání, prostor za  Knihovnou Vác-
lava Čtvrtka v  Jičíně, kde se pořádají menší 
kulturní a společenské akce, vznikla jako po-
slední prvek souhrnného česko-polského 
projektu Brána do pohádky, který byl fi nanco-
ván z grantů EU. Její výraznou součástí je pět 
bust z  litého pískovce, které představují vý-
znamné jičínské osobnosti - Václava Čtvrtka, 
Radka Pilaře, Čeňka Musila, Irmu Geisslovou 
a  Albrechta z  Valdštejna. Jejich autory jsou 
lužanský akademický sochař Ondřej Skle-
nář a  člen jeho ateliéru restaurátor Roman 
Morcinek. Od  února do  června jsme pro vás 
připravili pět testů k pěti tvářím Zahrady po-
znání. V následujících pěti číslech zpravodaje 
a  ve  všech odděleních knihovny budou při-
praveny aktuální soutěžní lístky pro daný mě-
síc. Soutěžící musí vždy odpovědět na všech-
ny otázky a do konce měsíce lístek odevzdat 
do  sběrného boxu v  knihovně. Z  odevzda-
ných lístků bude vždy vylosován jeden výher-
ce, který obdrží ocenění a  možnost účastnit 
se v září testu pěti výherců, ze kterého vyjde 
absolutní vítěz a nositel Ceny Zahrady pozná-
ní. Soutěžní lístek najdete na str. 12. Bližší in-
formace na http://knihovna.jicin.cz

Jana Benešová

Jarní prázdniny v biografu 
a další úspěchy tanečníků

Jarní prázdniny budou v  jičínském biogra-
fu patřit repríze pokračování hitu Hobit 
(4. a  5. 2.) Na  animovaný rodinný fi lm Lego 
příběh ve  3D můžete zajít od  6. do  9. 2.  
Ve středu 5. 2. se pak znovu vrátí česká kome-
die J. Vejdělka Něžné vlny. Prázdninová na-
bídka je rozšířena o dvě dopolední projekce 
od 10 hodin: 4. 2. (Hobit) a 6. 2. (Lego). Únor 
bude především ve  znamení českých fi lmů: 
přichází volné pokračování kultovní morav-
ské komedie Dědictví, aneb kurva se neří-
ká (6.2 - 15.2) v  hl. roli s  B. Polívkou, M. Do-
nutilem i Karlem Gottem. Dalším titulem jsou 
od 20. 2. do 26. 2 Babovřesky 2. 
V  minulém čísle Zpravodaje jsme vás sezná-
mili s úspěchy našeho Tanečního klubu. Jičín-
ským tanečníkům se daří i dál. Po dvou letech 
má Jičín díky Michalovi Šolcovi a Báře Kubíč-
kové opět taneční pár mezinárodní třídy „M“. 
Úspěch slavili i Patrik Fiala a Sabina Machač-
ná, kteří vytančili druhou nejvyšší možnou 
třídu (A). Lukáš Frydrych s  Anetou Machač-
nou jsou dokonce vicemistry ČR pro rok 2013 
v soutěži Hobby dance Svazu učitelů tance.  

Pavel Nožička

Keltové ve výstavní chodbě 
jičínského muzea

POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ ZEMĚ 
NOVÝ PROJEKT VALDŠTEJNSKÉ LODŽIE PRO 
POHÁDKOMILY!
Čtení etnických pohádek s živou hudbou pro 
malé i velké milovníky pohádkových příběhů. 
Přijďte každý zimní měsíc do  peřin ve  Vald-
štejnské lodžii poslouchat příběhy z dalekých 
zemí a nechte se unést do světa pohádkových 
krajin. Během večera, krom pohádek a  hud-
by na  tradiční nástroje, uslyšíte i  vyprávění 
o místních tajemných bytostech a mytologii.
První večer 31. 1. je věnovaný IRSKU, dru-
hý 20. 2. NORSKU a třetí 28. 3. BRETANI.

JIČÍNSKÝ MASOPUST 2014 neděle 2. 3.
Fantaskní masopustní slavnost, která letos 
poprvé proběhne v  areálu Valdštejnské lo-
džie, bude inspirována některými motivy 
staročeských masopustů. Program bude za-
měřen na divákovu fantazii a hravost, se kte-
rou mu bude předkládaná rozmanitá podoba 
hostin, pokrmů a pamlsků. Ty budou zakom-
ponovány do  interaktivních atrakcí, her a  di-
vadelních performancí. Na  návštěvníky bu-
dou čekat hodovní komnaty, kouzelné bytosti 
a hravé „žrádlomaty“. Vše vypukne u Valdické 
brány v Jičíně, odkud se vydá slavnostní prů-
vod masek lipovou alejí k Lodžii. 

Jiří Vydra

Uplynulý rok ve sdružení 
KAMARÁD Jičín

V  uplynulém roce se v  našem sdružení ode-
hrálo mnoho důležitých činností, avšak naší 
největší chloubou je vybudování tzv. cvičné-
ho bytu, který je součástí nově poskytované 
služby Sociální rehabilitace. Tato služba je 
poskytovaná pro lidi s  lehkým nebo středně 
těžkým mentálním, tělesným a  kombinova-
ným postižením, kteří mají na  základě svých 
schopností dobré předpoklady pro budoucí 
samostatné bydlení. V  bytě se uživatelé učí 
domácím činnostem a přibližují se tak co nej-
více samostatnému bydlení. Zkoušejí si zde 
péči o reálnou domácnost, osvojují si základy 
vaření a věnují se také mnoha dalším praktic-
kým činnostem, které potřebují pro samostat-
ný život, jako je jednání s  úřady, domluvení 
si schůzky u lékaře, nakupování, ale také plá-
nování volného času a  získávání pracovních 
návyků. Za  vybudování cvičného bytu vdě-
číme z velké části i našim partnerům, kterým 
za veškerou pomoc, ať už fi nanční nebo ma-
teriální, velmi děkujeme. 
Součástí našich každodenních činností, a  to 
jak v bytě, tak i ve stacionáři, jsou kromě jiných 
činností i práce našich uživatelů pro fi rmu San-
Swiss a  fi rmu Prádelna Příchvoj. Podporují tak 
osobnostní rozvoj našich uživatelů a  jejich 
uplatnitelnost na trhu práce. Kromě pracovních 
povinností nás však v nejbližší době čeká i spo-
lečenský ples, na který se moc těšíme.

V měsíci lednu a únoru ovládnou vý-
stavní chodbu Keltové. Nová výstava 
představí svět tohoto dávného etnika 
a ukáže jak zdatnými zemědělci, řeme-
Výstava „Keltové ve východních Čechách“ 
je otevřena od 24 ledna a vznikla ve spolu-
práci občanského sdružení Boii o. s. s Výcho-
dočeským muzeem v Pardubicích a dalšími 
partnery v rámci projektu „Historie jinak“.
Návštěvníci mohou obdivovat archeologické 
nálezy zapůjčené z muzeí z celé České repub-
liky. Výstava je také doplněna interaktivní-
mi prvky, díky kterým se mohou malí i velcí 
návštěvníci vžít do role Keltů a vyzkoušet si 
například mletí obilí na kamenném mlýnku.
Vystaveny jsou též nejvýznamnější nále-
zy z Jičínska, a to hrobová výbava muže 
z Bystřice a měčík s rukojetí ve tvaru lid-
ského těla (tkz. antropomorfní) objevený 
v 19. století v cihelně v okolí Údrnické Lhoty.
Výstava „Keltové ve východních Čechách“ 
potrvá do 2. března 2014.

Mgr. M. Pajerová

V měsíci lednu a únoru ovládnou výstavní 
chodbu Keltové. Nová výstava představí 
svět tohoto dávného etnika a ukáže jak 
zdatnými zemědělci, řemeslníky i obchod-
níky Keltové byli.
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Na jaře končí cvičení těhotných
Po  více jak 5-ti letech již nebude v  jičínském 
Aquacentru probíhat organizované plavání tě-
hotných. Tato aktivita probíhala pod vedením 
zkušených instruktorek  pro ženy s  ukončeným 
3. měsícem těhotenství. Bohužel, v  poslední době 
byl zájem o tento druh plavání minimální. „V  pří-
padě zvýšeného zájmu se samozřejmě nebráníme 
znovuotevření tohoto kurzu,“ řekla nám vedoucí 
Aquacentra.                                                               -SZMJ-

HÁZENKÁŘI JIČÍNA OBSADILI NA MEZINÁRODNÍM TURNAJI 
V POVAŽSKÉ BYSTRICI DRUHOU PŘÍČKU

XI. ročník soutěže 
„O VÁNOČNÍHO KAPRA“

Plavecká škola uspořádala 17. prosince 2013 XI. 
ročník soutěže „O VÁNOČNÍHO KAPRA“. Soutěže 
se zúčastnili žáci a žákyně jičínských základních 
škol. Každá škola vyslala družstva z žáků třetích, 
čtvrtých a pátých tříd, což znamenalo, že prosto-
ry plaveckého bazénu zaplnilo 100 dětí. Samot-
né soutěže se zúčastnila desetičlenná družstva 
(9 žáků + učitelský doprovod), ostatní se snažili 
svá družstva plně podpořit hlasitým povzbuzo-
váním. Na soutěžící čekalo sedm disciplín, např. 
plavecká štafeta družstev v  převážení nápoje, 
jízda tobogánem, lovení puků a  další. Všechny 
disciplíny družstva absolvovala bez problémů. 
Velký obdiv si za  předvedené výkony zasloužil 
pedagogický doprovod. Pak už došlo na sčítání 
bodů a vyhlášení výsledků. Vítězství a sladkého 
kapra získala II. ZŠ, druhé místo obsadila I. ZŠ, 
na třetím místě se umístila IV. ZŠ a čtvrté místo 
obsadila III. ZŠ. Každý soutěžící si odnesl sladké-
ho perníkového kapříka. Na úplný závěr se děti 
mohly dostatečně vyžít v prostorách jičínského 
Aquacentra a  prožít tak příjemné předvánoční 
dopoledne. Tímto bych chtěla poděkovat cvi-
čitelům plavecké školy za přípravu a organizaci 
soutěží. Na  závěr už jen stačí dodat: „Těšme se 
na XII. ročník“. Petra Kodešová

POZVÁNKA
na slavnostní vyhlášení 

„Sportovců 
města Jičína 

2013“
pondělí dne 10. února 2014 

od 16.00 hod.

Porotní sál Valdštejnského zámku.

EXTRALIGA BASKETBALU OPĚT V JIČÍNĚ
Po  historickém úspěchu v  loňské sezóně, 
kdy se na  jaře v Jičíně hrála extraligová nad-
stavba žákovské ligy U 14, se tato soutěž 
do  Jičína vrací i  pro jaro 2014. Jde o  stejnou 
věkovou kategorii, tedy mladší žákyně U14, 
ročník narození 2000. Letošní družstvo však 
na rozdíl od toho loňského postoupilo s vět-
ší suverenitou, kdy porazilo i některé favority 
jako například pražskou Slovanku, či hrá-
lo vyrovnané utkání s  loňským účastníkem 
MČR Českou Lípou. Díky tomu má družstvo 
velké šance hrát i play-off  o konečný postup 
na MČR. Navíc v případě play-off  si toto druž-
stvo zajistí automatický start i pro příští sezó-
nu v kategorii U15, kam věkově postoupí. Ze 
základní skupiny Jičín postoupil s 11 výhrami 
a 3 porážkami. Toto skóre mu přináší momen-
tálně 5. místo v  jedné ze dvou extraligových 
skupin. Cílem v  této nadstavbě je pokusit se 
postoupit ještě o příčku výše, tedy na 4. mís-
to, a získat tak do play-off  lehčího soupeře ze 
skupiny B. Systém soutěže do play-off  posílá 
družstva na 2. – 7. místě, kdy se hraje křížem 
mezi skupinami. První ve skupinách mají po-
stup na MČR zajištěn přímo. MČR se pak ode-
hrává za  účasti 8 nejlepších celků. Vzhledem 
k tomu, že cílem sezóny byl postup do extra-
ligy a zajištění si své soutěže pro příští rok bez 
kvalifi kace, a tento cíl je nyní již téměř splněn, 
bude každý úspěch navíc už jen třešničkou 

na dortu. Je třeba však zmínit, že obě žákov-
ská družstva dosáhla úspěchu i  díky spolu-
práci s Novou Pakou, odkud byl tým doplněn.
Extraligové zápasy doma hrajeme v  těchto 
termínech: 18. 1. DBaK Plzeň, 19. 1. BK Strako-
nice, 15. 2. HB Basekt Praha, 16. 2. BA Sparta 
Praha. Časy a více informací lze najít na našich 
stránkách www.basketjicin.cz. 
Na závěr se krátce zmíníme o družstvu, které 
loni vyhrálo již zmiňovanou historickou extra-
ligu pro Jičín. Toto družstvo, kde jsou zákla-
dem hráčky ročníku narození 1999, bohužel 
zůstalo těsně před branami extraligy své ka-
tegorie. Díky jednomu nevydařenému víken-
du postoupilo družstvo BK Brandýs n.L. Takže 
nás v  této kategorii čeká “pouze“ hra o  čest 
v nadstavbě „pouze“ ligové. Zde bychom byli 
s  Havířovem největšími favority, ale protože 
jak Havířov (Rašková a  Kopecká do  Ostravy), 
tak náš oddíl (Čapková do  Hradce Králové) 
pustil klíčové hráčky do  extraligových celků, 
uvidíme, jak se zbylá část družstva o výsledky 
popere. V  prvním kole náš tým zatím získal 
dvě vítězství nad OSK Olomouc a Valosun Brno, 
kdy především druhý soupeř zvučného jména 
nás v  tomto ročníku ještě nikdy neporazil. Po-
zitivní u tohoto celku je, že polovina je tvořena 
mladšími hráčkami ročníku 2000 a  dvě hráčky 
Čapková s  Rychetníkovou se zúčastnily širšího 
srazu vznikající reprezentace U15.                  -BSK-

Házenkáři jičínského Ronalu absolvovali tří-
denní herní prověrku v  Považské Bystrici 
a  vedli si poměrně dobře. V  pátečním přá-
telském utkání s  domácím celkem zvítězili 
37:29, na  tradičním turnaji MŠK Cup 2014 si 
připsali další dvě výhry, když přehráli Karvi-
nou a rakouský Linz. Jedinou porážku utrpěli 
s domácím celkem, kterému v sobotním pod-
večerním duelu podlehli nejtěsnějším jedno-
brankovým rozdílem. 

Pátek 10. ledna 
MŠK Považská Bystrica 29 (17)
HBC Ronal Jičín 37 (18)

Sestava a  branky HBC Ronal Jičín : Kurial – 
Čurda, Drbohlav a Kolc po 5; Naimann 4; Bareš, 
Krahulec a  Lepieš po  3; Skopal, Zeman a  Groh 
po 2; Král, Kvasnička a Miľko po 1; Rychna 

Sobota 11. ledna 
HBC Ronal Jičín 27 (11)
HCB OKD Karviná 23 (11)

Sestava a  branky HBC Ronal Jičín : Kurial, 
Veverka – Drbohlav 5; Skopal 4/1; Krahulec 
a Lepieš po 3; Čurda 3/1; Zeman, Král, Rych-
na a  Naimann po  2; Kvasnička 1; Bareš; 
Groh; Kolc; Miľko
HBC Ronal Jičín 27 (13)
MŠK Považská Bystrica 28 (16)

Sestava a  branky HBC Ronal Jičín : Kurial, 
Veverka – Drbohlav 5; Krahulec 4; Skopal 
a  Král po  4/1; Groh 3; Zeman 2; Rychna, 

Naimann, Lepieš, Kvasnička a Kolc po 1; Ba-
reš; Čurda; Miľko

Neděle 12. ledna 
HBC Ronal Jičín 27 (14)
HC Linz AG 18 ( 8 )

Sestava a branky HBC Ronal Jičín : Veverka, 
Kurial – Skopal 4/1; Rychna, Čurda, Drbo-
hlav a  Groh po  3; Krahulec, Král, Naimann, 
Zeman a Kolc po 2; Kvasnička 1/1; Bareš; Le-
pieš; Miľko 
V  posledním turnajovém duelu zvítězila do-
mácí Považská Bystrica nad Karvinou 29:27, 
čímž udržela stoprocentní bodovou úspěš-
nost a rozhodla o konečném prvenství. Jičín-
ští tedy obsadili místo druhé, třetí skončila 
Karviná a  na  čtvrté příčce bez zisku bodu 
rakouský Linz. Třídenní herní příprava splnila 
z  pohledu Jičína svůj účel. Hráči si opět vy-
zkoušeli zápasové tempo, přičemž herní zá-
těž byla rozložena na  všechny nominované. 
Zklamáním byly vstupy do prvních tří utkání, 
na druhou stranu je nutné ocenit, že ve všech 
případech se dokázali Jičínští z  nepříznivé-
ho vývoje oklepat a  dostat se zpět do  hry. 
V  následujících dvou týdnech se budou naši 
házenkáři připravovat v  domácím prostředí, 
ve středu 29. ledna už naplno vypuknou boje 
o extraligové body. Jičínský celek se předsta-
ví ve  Zlíně, o  tři dny později, tedy v  sobotu 
1. února, přivítá v  tradičních 18 hodin lídra 
soutěže, plzeňský Talent.                                 -HBC-

Příměstské tábory!
• Pro děti od 1.–5. třídy

• Termíny:
7.–11. 7. 2014

14.–18. 7. 2014
4.–8. 8. 2014
• Cena 1750,- 

Program denně 8.00–16.00 hod. 

www.sport-jicin.cz v průběhu března

Příměstské tábory!
• Pro děti od 1.–5. třídy

• Termíny:
7.–11. 7. 2014

14.–18. 7. 2014
4.–8. 8. 2014
• Cena 1750,- 

Program denně 8.00–16.00 hod. 

www.sport-jicin.cz (v průběhu března)
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Bc. David Streubel, Ing. Magdaléna Doležalová. 
Tiskne:  Profi -tisk group s.r.o., (IČ: 26868954), Krakovská 14, 779 00 Olomouc

 POØÁDAJÍ

JIÈÍNSKÝ
BÁL

                  EŽL I Í TOØV SP T IU  D   UI LV YTA SD  E ÍMLN120 KA ML O EH NÍE EN  T DD I   A VP L A ADLKO ÁL Z O ÍŽEN

 

MASARYKOVO DIVADLO JIÈÍN

21. 2. V 19.00 HODIN
PØEDPRODEJ VSTUPENEK V MIC 
VALDŠTEJNOVO NÁM. JIÈÍN  *  TEL.: 493 534 390
CENA VSTUPNÉHO:  150,- Kè 

SOUTĚŽ KNIHOVNY
ÚNOR – TEST ČÍSLO 1. IRMA GEISSLOVÁ

1. Kde se narodila?
a) ve Vídni
b) v Jičíně
c) v Pešti

2. Jak se nazývá její první básnická sbírka?
a) Zraněný pták
b) Immortelly

c) Divoké koření

3. Kde se v Jičíně nalézá její pamětní deska?
a) v Havlíčkové ulici

b) na nábřeží Irmy Geisslové
c) Na Rynečku

Jméno soutěžícího:

…………………………………………..

Telefonní číslo: …………………………
Soutěžní lístek prosím odevzdejte

do 28. února do knihovny.



Proč byl nedávno vysypán kačírkem záhon před 
2. ZŠ? Dochází tak ke znečištění chodníku.
Jedná o vyplnění volného prostoru mezi chod-
níkem a dřevěnými hranoly, které vymezují na-
vazující záhon. Tvořilo se zde bláto, které děti 
roznášely.

Bude proveden nátěr střechy Valdické brá-
ny? Je viditelně zkorodovaná.
Letos se v  rozpočtu s  nátěrem zatím nepočítá. 
Některý ze zastupitelů ale může navrhnout za-
řazení této akce do rozpočtu. 

Jak se bude rekonstruovat park před hradba-
mi v ulici 17. listopadu?
Nyní se zpracovává studie rekonstrukce. V  této 
části by měl vzniknout odpočinkový veřejný 
prostor s  lavičkami a pěší stezkou vedoucí pod 
hradbami. Mělo by také dojít k  úpravě plochy 

před I. ZŠ. Rozhodnutí o  provedení akce bude 
ale až na dalším zastupitelstvu. 

Počítá se s  propojením popovické silnice 
s  ulicí Přátelství přes plochu zrušeného za-
hradnictví?
S  propojením těchto dvou silnic územní plán 
počítá. Jedná se o  tři možné varianty – pro-
dloužení ulice Luční, Hofmanovy, nebo Pražské. 
Do  budoucna by po  zahradnictví měla vznik-
nout smíšená obytná zástavba. 

Bude zpevněna polní cesta z  Komety k  cestě 
od koupaliště drceným materiálem z kasáren?
Letos se s žádným zpevněním této cesty nepočítá.

Kde jsou uschovány typické bílé lavičky 
z parku?
Bílé lavičky byly zrušeny, protože již dosloužily. 



Anketa ke třídění odpadů
Vážení občané,
město Jičín se snaží občanům ulehčovat třídění odpadů, proto nyní zvažuje 
možnost třídění plastů, papíru a  tetrapaku z  domácností formou pytlového 
sběru tak, jak to provádějí některé okolní obce (Lomnice nad Popelkou, Nový 
Bydžov atd.). V  praxi by toto třídění znamenalo, že byste daný typ odpadu 
(papír, směsný plast, PET lahve a tetrapak) mohli ukládat doma do PVC pytlů 
odlišených barvou, potiskem a označených čárovým kódem. V den svozu (cca 
1 x 14 dní) byste tyto naplněné a svázané pytle dali na místo, odkud je svážen 
komunální odpad (ke kontejnerům nebo popelnicím). Pytle i čárové kódy by 
všichni zájemci dostávali na výdejních místech zdarma. Ve sběrném dvoře by 
byly pytle zváženy a dané domácnosti by měly o určenou částku snížen popla-
tek za komunální odpad (např. Nový Bydžov má stanovenou odměnu na rok 
2014 - cca 1,5 Kč za kg papíru a 3,- Kč za kg plastu). 
Cílem města je jednak poskytnout občanům alternativy třídění a  vyjít vstříc 
snížením poplatků za  komunální odpad těm občanům, kteří odpady budou 
třídit zodpovědně. Zároveň se tím také sníží množství nežádoucího odpadu 
na skládce v Libci, protože sem tento odpad nepatří. „Ačkoliv jsme ve  třídě-
ní jednou z nejlepších obcí v regionu, je stále spousta domácností, které od-
pad netřídí a do komunálního odpadu hází PET lahve, sklo atd.,“ upozorňuje 
místostarosta města Mgr.  Vlastislav Matucha. „V  dlouhodobějším časovém 
horizontu souvisí třídění odpadů také s udržením přijatelné úrovně poplatku 
za svoz komunálního odpadu. Cílem ankety je zjistit, zda občané mají  o uve-
dený způsob třídění zájem,“ dodává místostarosta. 
Kromě úspory místa ve vlastní popelnici tak můžete přispět i k ochraně 
životního prostředí!

Odpovězte prosím na tyto otázky:
1) Bydlím v rodinném domě / v panelovém domě *
2) Třídění odpadu do PVC pytlů se  zúčastním / nezúčastním *
* Nehodící se škrtněte

Prosíme o vhození anketního lístku 
do připraveného sběrného boxu 
na podatelně Městského úřadu, 
Žižkovo nám. 18 anebo 17. listopadu 16, 
a to  do konce února 2014. 
Odpovídat můžete také online na 
www.mujicin.cz.
Případné dotazy směrujte na odbor 
životního prostředí na tel. 493 545 370.více na www.kzmj.cz
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